
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 23 
in data 15/04/2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA GRUPPO PROTEZIONE CIVILE 
E VOLONTARI CIVICI. 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio e il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
PREMESSO che questa amministrazione deve procedere al versamento della regolazione dei premi delle 
polizze assicurative n. 174A9244 relativa alla copertura infortuni del Corpo di Protezione Civile per il periodo 
31/12/2023 – 31/12/2024 e polizza assicurativa n. 174B1296 relativa alla copertura infortuni del Corpo di 
Volontari Civici per il periodo 31/12/2023 – 31/12/2024; 
 
VISTA l’Appendice di Regolazione del Premio trasmessa dalla società Scalabrin Roberto e Giorgi Franco Snc 
- Via Papa Giovanni XXIII n. 19 - 27058 Voghera (PV), CF/P.IVA: 01937160180ammontante a complessivi        
€ 229,31; 
 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva dei fornitori, mediante 
DURC in corso di validità; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il bilancio di previsione 2025-2027, esecutivo; 

 
D E T E R M I N A 

 
- DI PROCEDERE all’assunzione dell’impegno di spesa di € 229,31 con imputazione al cap. 100460 del 

bilancio 2025-2027 – esercizio 2027, relativo alla regolazione dei premi delle polizze assicurative n. 
174A9244 e n. 174B1296 per il periodo 31/12/2023 – 31/12/2024 in favore della Società Scalabrin 
Roberto e Giorgi Franco Snc - Via Papa Giovanni XXIII n. 19 - 27058 Voghera (PV), CF/P.IVA: 
01937160180; 
 

- DI LIQUIDARE conseguentemente l’importo suddetto a favore della citata società; 
 

- DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti conseguenti; 

 
- DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 

 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Capittini Niccolo’ 

Documento firmato in originale  
 
 
 
Pubblicazione  n.  196  del 18.04.2025 


